ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» июня 2018 г. № 406-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 21 сентября 2017 г. № 829-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 21 сентября 2017 г. № 829-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение безопасности,

профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту

наркотических средств в Магаданской области» на 2018-2024 годы»

следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Обеспечение

безопасности, профилактика правонарушений и противодействие

незаконному обороту наркотических средств в Магаданской области»

на 2018-2024 годы» (далее – государственная программа), утвержденной

указанным постановлением:

- позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности в Магаданской области» на 2018-2024 годы»

изложить в следующей редакции:

2

« Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

«Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности в Магаданской

области» на 2018-2024 годы» за счет средств

областного бюджета составляет 58 192,1 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год - 4 361,7тыс. рублей;

2019 год - 4 630,4 тыс. рублей;

2020 год - 4 630,4 тыс. рублей;

2021 год - 15 371,2 тыс. рублей;

2022 год - 11 440,0 тыс. рублей;

2023 год - 12 493,2 тыс. рублей;

2024 год - 5 265,20 тыс. рублей

»;

- позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

Подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории

Магаданской области» на 2018-2024 годы» изложить в следующей

редакции:

« Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

«Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотическими средствами и

их незаконному обороту на территории

Магаданской области» на 2018-2024 годы» за

счет средств областного бюджета составляет

58 023,4 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2018 год - 652,5 тыс. рублей;

2019 год - 383,8 тыс. рублей;

2020 год - 383,8 тыс. рублей;

2021 год - 14 334,8 тыс. рублей;

2022 год - 13 615,9 тыс. рублей;

2023 год - 14 800,6 тыс. рублей;

2024 год - 13 852,0 тыс. рублей

»;

- в разделе V «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы:

 абзацы десятый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

3

«Общий объем финансирования подпрограммы «Профилактика

правонарушений и обеспечение общественной безопасности в

Магаданской области» на 2018-2024 годы» за счет средств областного

бюджета составляет 58 192,1 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2018 год – 4 361,7тыс. рублей;»;

абзацы восемнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту на территории Магаданской области» на 2018-

2024 годы» за счет средств областного бюджета составляет 58 023,4 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 652,5 тыс. рублей;»;

- в наименовании раздела VI «Условия предоставления и методика

расчета субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Магаданской области, предоставляемых в рамках

государственной подпрограммы» государственной программы слово

«подпрограммы» заменить словом «программы»;

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы Магаданской области «Обеспечение

безопасности, профилактика правонарушений и противодействие

незаконному обороту наркотических средств в Магаданской области»

на 2018-2024 годы» за счет бюджетных ассигнований областного

бюджета» к государственной программе:

строки:

« Государственная

программа
Магаданской области

«Обеспечение
безопасности,
профилактика

Всего по
государственной

программе:

116215,5 5014,2 5014,2 5014,2 29706,0 25055,9 27293,8 19117,2

 ПМО,

из них:

17044,4 2534,8 2534,8 2534,8 2360,0 2360,0 2360,0 2360,0

 ОМСУ 1875,0 625,0 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

правонарушений и
противодействие

незаконному обороту
наркотических

средств в
Магаданской

области»
на 2018-2024 годы»

(по

согласованию)

 Минздрав
Магаданской

области

60522,4 1470,0 1470,0 1470,0 18181,9 14615,7 15157,4 8157,4

 Минкультуры
Магаданской

области

6188,6 132,1 132,1 132,1 1318,5 1441,5 1610,8 1421,5

 Минобразования
Магаданской

области

24846,2 686,0 686,0 686,0 5975,6 4988,7 6295,6 5528,3

 Минтруд

Магаданской
области

7613,9 191,3 191,3 191,3 1870,0 1650,0 1870,0 1650,0

»

заменить строками:

« Государственная

программа
Магаданской области

«Обеспечение
безопасности,
профилактика

правонарушений
и противодействие

незаконному обороту
наркотических

средств в
Магаданской

области»
на 2018-2024 годы»

Всего по
государственной

программе:

116215,5 5014,2 5014,2 5014,2 29706,0 25055,9 27293,8 19117,2

 ПМО,

из них:

16775,7 2266,1 2534,8 2534,8 2360,0 2360,0 2360,0 2360,0

 ОМСУ

(по

согласованию)

1606,3 356,3 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Минздрав
Магаданской

области

60522,4 1470,0 1470,0 1470,0 18181,9 14615,7 15157,4 8157,4

 Минкультуры
Магаданской

области

6188,6 132,1 132,1 132,1 1318,5 1441,5 1610,8 1421,5

 Минобразования
Магаданской

области

25114,9 954,7 686,0 686,0 5975,6 4988,7 6295,6 5528,3

 Минтруд
Магаданской

области

7613,9 191,3 191,3 191,3 1870,0 1650,0 1870,0 1650,0

»;

строки:

« 1. Подпрограмма

«Профилактика
правонарушений

и обеспечение
общественной
безопасности в
Магаданской

области» на 2018-
2024 годы»

Всего по

подпрограмме:

58460,8 4630,4 4630,4 4630,4 15371,2 11440,0 12493,2 5265,2

 ПМО,

из них:

17044,4 2534,8 2534,8 2534,8 2360,0 2360,0 2360,0 2360,0

 ОМСУ

(по

согласованию)

1875,0 625,0 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

 Минздрав

Магаданской

области

27869,2 1470,0 1470,0 1470,0 10018,6 6265,4 7087,6 87,6

 Минтруд

Магаданской

области

1613,9 191,3 191,3 191,3 370,0 150,0 370,0 150,0

 Минкультуры

Магаданской

области

694,0 32,0 32,0 32,0 127,0 169,0 130,0 172,0

 Минобразования

Магаданской

области

11239,3 402,3 402,3 402,3 2495,6 2495,6 2545,6 2495,6

»

заменить строками:

« 1. Подпрограмма

«Профилактика
правонарушений

и обеспечение
общественной
безопасности в
Магаданской

области» на 2018-
2024 годы»

Всего по

подпрограмме:

58192,1 4361,7 4630,4 4630,4 15371,2 11440,0 12493,2 5265,2

 ПМО,

из них:

16775,7 2266,1 2534,8 2534,8 2360,0 2360,0 2360,0 2360,0

 ОМСУ

(по

согласованию)

1606,3 356,3 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Минздрав

Магаданской

области

27869,2 1470,0 1470,0 1470,0 10018,6 6265,4 7087,6 87,6

 Минтруд

Магаданской

области

1613,9 191,3 191,3 191,3 370,0 150,0 370,0 150,0

 Минкультуры

Магаданской

области

694,0 32,0 32,0 32,0 127,0 169,0 130,0 172,0

 Минобразования

Магаданской

области

11239,3 402,3 402,3 402,3 2495,6 2495,6 2545,6 2495,6
»;

строки:

« 1.8. Основное

мероприятие
«Обеспечение

участия населения в
охране

общественного
порядка и

профилактике
правонарушений»

ПМО,

из них:

1875,0 625,0 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМСУ

(по

согласованию)

1875,0 625,0 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

 1.8.1. Мероприятие
«Субсидий бюджетам

городских округов
 на реализацию
муниципальных

программ,
направленных

 на материально-
техническое
обеспечение

 и материальное
стимулирование

народных
дружинников»

ПМО,

из них:

1875,0 625,0 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМСУ

(по

согласованию)

1875,0 625,0 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

заменить строками:

« 1.8. Основное

мероприятие
«Обеспечение

участия населения
 в охране

общественного
порядка и

профилактике
правонарушений»

ПМО,

из них:

1606,3 356,3 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМСУ

(по

согласованию)

1606,3 356,3 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 1.8.1. Мероприятие
«Субсидий бюджетам

городских округов
на реализацию

муниципальных
программ,

направленных
 на материально-

техническое
обеспечение и
материальное

стимулирование
народных

дружинников»

ПМО,

из них:

1606,3 356,3 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМСУ

(по

согласованию)

1606,3 356,3 625,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 »;

строки:

« 2. Подпрограмма

«Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотическими
средствами и их

незаконному обороту
на территории
Магаданской

области» на 2018-
2024 годы»

Всего по

подпрограмме:

57754,7 383,8 383,8 383,8 14334,8 13615,9 14800,6 13852,0

 Минобразования

Магаданской

области

13606,9 283,7 283,7 283,7 3480,0 2493,1 3750,0 3032,7

 Минздрав

Магаданской

области

32653,2 0,0 0,0 0,0 8163,3 8350,3 8069,8 8069,8

 Минкультуры

Магаданской

области

5494,6 100,1 100,1 100,1 1191,5 1272,5 1480,8 1249,5

7

 Минтруд

Магаданской

области

6000,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

 »

заменить строками:

« 2. Подпрограмма

«Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотическими
средствами и их

незаконному обороту
на территории
Магаданской

области» на 2018-
2024 годы»

Всего по

подпрограмме:

58023,4 652,5 383,8 383,8 14334,8 13615,9 14800,6 13852,0

 Минобразования

Магаданской

области

13875,6 552,4 283,7 283,7 3480,0 2493,1 3750,0 3032,7

 Минздрав

Магаданской

области

32653,2 0,0 0,0 0,0 8163,3 8350,3 8069,8 8069,8

 Минкультуры

Магаданской

области

5494,6 100,1 100,1 100,1 1191,5 1272,5 1480,8 1249,5

 Минтруд

Магаданской

области

6000,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

 »;

строки:

« 2.1. Основное

мероприятие
«Организационные

меры
противодействия
злоупотреблению
наркотическими
средствами и их

незаконному
обороту»

Всего по

основному

мероприятию:

9337,5 283,7 169,9 169,9 2148,5 2300,5 2155,0 2110,0

Минобразования

Магаданской

области

4203,5 283,7 169,9 169,9 865,0 830,0 965,0 920,0

 Минздрав

Магаданской

области

5134,0 0,0 0,0 0,0 1283,5 1470,5 1190,0 1190,0

 »

заменить строками:

« 2.1. Основное

мероприятие
«Организационные

меры
противодействия
злоупотреблению
наркотическими
средствами и их

незаконному
обороту»

Всего по

основному

мероприятию:

9606,2 552,4 169,9 169,9 2148,5 2300,5 2155,0 2110,0

Минобразования

Магаданской

области

4472,2 552,4 169,9 169,9 865,0 830,0 965,0 920,0

 Минздрав

Магаданской

области

5134,0 0,0 0,0 0,0 1283,5 1470,5 1190,0 1190,0

 »;

8

строку:

« 2.1.2.

Мероприятие
«Организация и

проведение
социологического

исследования в
рамках

мониторинга
наркоситуации
на территории
Магаданской

области»

Минобразования

Магаданской

области

1400,0 0,0 100,0 100,0 270,0 290,0 310,0 330,0

 »

заменить строкой:

« 2.1.2.

Мероприятие
«Организация
и проведение

социологического
исследования

в рамках
мониторинга

наркоситуации
 на территории
Магаданской

области»

Минобразования

Магаданской

области

1668,7 268,7 100,0 100,0 270,0 290,0 310,0 330,0

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Врио губернатора

Магаданской области

С. Носов